АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от X- августа 2024 года № -fj
г. Чита

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Читинский район» от 11.12.2023 г.
№ 66-нпа «О порядке создания, хранения, использования
и восполнения резерва материальных ресурсов, созданных
в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории муниципального района «Читинский район»

В соответствии с вступившими в силу с 01.03.2024 г. изменениями в Федеральный закон
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», учитывая протокол КЧС и ОПБ Забайкальского края от
29.05.2024 г. № 30, в целях хранения, использования и восполнения резерва материальных
ресурсов, созданных в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций,
администрация муниципального района «Читинский район», постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок создания, хранения, использования и
восполнения резерва материальных ресурсов, созданных в целях гражданской обороны и для
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района «Читинский район»:
- в п. 2 приложения 1: ... в случае предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций...
- в п. 4 приложения 1: ... предполагаемого объема работ по их предупреждению и ликвидации, а
также максимально возможного использования имеющихся сил и средств для предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций...
- в пп. 1) п. 11 приложения 1: ... для предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации...
- в п. 19 приложения 1: ... в целях предупреждения или ликвидации чрезвычайных ситуаций...
- в п. 22 приложения 1: ... Для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечения жизнедеятельности пострадавшего населения ...
- в п. 23 приложения 1: ... Восполнение материальных ресурсов Резерва, израсходованных при
предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций...
- в приложении 2 внести изменения в название и дополнить: ... созданных в целях гражданской
обороны, для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций...
- п. 7 приложения 2 (Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов, созданных в целях
гражданской обороны муниципального района «Читинский район») дополнить п. 8: ...мешки для
м усора- 500 шт....

2. Остальные пункты постановления оставить без изменений.
3. Начальнику отдела информационных технологий опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте администрации муниципального района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления буду осуществлять лично.

Врио главы муниципального района
«Читинский район»